РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЕННО-БАЛКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕННО-БАЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» марта 2025 г                                                                                     № 66
О внесении изменений  в постановление Администрации Каменно-Балковского сельского поселения  от 17.11.2023 № 186

В соответствии с Федеральным законом от 09.11.2024 № 381-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», согласно части 3 статьи 351.8 Трудового кодекса Российской Федерации, Администрация Каменно-Балковского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Каменно-Балковского сельского поселения от 17.11.2023 № 186 «О системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района "Каменно-Балковский  сельский дом культуры", подведомственного Администрации  Каменно-Балковского сельского поселения»  следующие изменения:
В приложении 1 п.12 дополнить абзацем 4  следующего содержания: «При выполнение работником на основании его письменного согласия по поручению работодателя работы по оказанию другому работнику помощи в овладении навыками работы на производстве и (или) рабочем месте по полученной (получаемой) другим работником профессии (специальности) осуществляется доплата.

Содержание, сроки и форма выполнения такой работы, а также размер доплаты за осуществление данной работы устанавливаются в дополнительном соглашении заключаемом между работником и работодателем.

Работник имеет право досрочно отказаться от осуществления им наставничества, а работодатель - досрочно отменить поручение об осуществлении наставничества, предупредив об этом работника не менее чем за три рабочих дня.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Каменно-Балковского
сельского поселения

Л.Н. Вакульчик

Управляющий делами

Администрации Орловского района

З.Н. Дегтярева

PAGE
2